
 

    Pressmeddelande 
 

Croix-Rouge Suédoise / Swedish Red Cross / Cruz Roja Sueca  2008-10-01 

 
 

 

 Röda Korsets byrå mot diskriminering  
 www.motesplatslulea.se  

 

Hedersrelaterat våld – en fråga för dom andra? 
Är heder kulturellt? Är våld färgat? Vad menas när någon pratar om hedersrelaterade 
kulturer? Vilka är det? Vad är det vi ser och vad är det vi inte vill se? Är s k 
hedersrelaterat våld verkligen en fråga enbart för ”dom andra”? 
 
Som första anhalt på en riksturné kommer utställningen ”Hedersrelaterat våld – en fråga 
för dom andra?” till Piteå Museum under tiden 4 oktober till 22 november 2008. 
Utställningen har producerats av Diskrimineringsbyrån Uppsala i samarbete med 
Elisabeth Ohlson Wallin, känd bl a för utställningarna ”Ecce Homo” och ”In Hate We 
Trust”.  
 
Samhällsdiskussionen kring hedersrelaterat våld har de senaste tio åren varit intensiv. I 
utställningen "Hedersrelaterat våld - en fråga för de andra?" lyfts frågan på ett kanske lite 
annorlunda sätt och besökaren får möjlighet att tänka till både kring sina egna föreställningar och 
kring den samhällsbild som projiceras. Kring vad som vanligtvis avses och inte avses med begreppet 
”heder”.  
 
Elisabeth Ohlson Wallin bidrar med några bilder tagna i tänkt hemmiljö som besökaren ramlar in i 
vid fel tidpunkt. Utställningen innehåller också många andra objekt som vänder och vrider på 
begreppen, ifrågasätter invanda föreställningar och uppmanar besökaren att tänka nytt. 
 
Media inbjuds att närvara på presskonferens och vernissage. Samt naturligtvis på seminarierna (se 
bifogad inbjudan). På presskonferensen och vernissagen deltar representanter för arrangörerna och 
för producenten.  
 
Evenemanget arrangeras av Röda Korsets byrå mot diskriminering i Luleå, Piteå Museum och 
Länsstyrelsen i Norrbottens län. 
 
Utställningen fortsätter sedan till Norrbottens Museum på sin väg genom landet. 
 
Presskonferens:  Piteå Museum 
                Fredagen den 3 oktober, kl 11.00 
 
Vernissage:      Piteå Museum 
                Lördagen den 4 oktober, kl 13.00 
 
Intervjuer:    Kan ordnas i anslutning till presskonferens och 

vernissage 

För ytterligare information 
Projektledare Ulrica Åström, Röda Korsets byrå mot diskriminering 
Tel 0920 – 23 72 28. Ulrica.Astrom@redcross.se 
Konsulent Jan-Olov Madeleine Ågren, Röda Korsets byrå mot diskriminering 
Tel 0920 – 23 72 30. Jan-Olov.Agren@redcross.se  

Bilaga 
Inbjudan till utställning och seminarier, PDF-fil 


